
                                                    

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ   50/2026  

Απόσπασμα από τα πρακτικά της με αριθμό 5/2026 συνεδρίασης της Δημοτικής  
Επιτροπής Δήμου Αμυνταίου. 

Θέμα: Έγκριση αποζημίωσης συνταξιούχου υπαλλήλου με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, σύμφωνα με το άρθρο 204 του ν.3584/2007.  

Στο Αμύνταιο, στις 16 του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2026, ημέρα Δευτέρα και ώρα 
14:00, το Δ/Σ της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε Τακτική  
Συνεδρίαση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (Α’ 87), τις 
διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 5056/2023 (Α’ 163) και την αριθ. 303/30971/02-04-
2025 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., ως ισχύουν, στην αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα 
από την με αριθμό πρωτ. 2522/12-02-2026 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της 
Δημοτικής Επιτροπής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό, σε καθένα 
χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε η νόμιμη απαρτία της παραγράφου 1 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2011, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών 
παραβρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη. 

              ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                  ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Λιάσης Ιωάννης, Πρόεδρος                           Γιαννιτσοπούλου Σημέλα 
2. Κύρκου Κυριάκος  
3. Λαζαρίδου Ασημούλα 
4. Παναγιωτίδης Γεώργιος 
5. Τσιβελεϊδης Γεώργιος 
6. Σονιάδου Σωτηρία 

Η κα Ζαφειρίδου Ευδοξία, μέλος, δήλωσε κώλυμα και στη θέση της κλήθηκε ο κος 
Παναγιωτίδης Γεώργιος. 

Ο κ. Αβραμίδης Ιωάννης, μέλος, δήλωσε κώλυμα και στη θέση του κλήθηκε ο κος 
Τσιβελεϊδης Γεώργιος. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η Τσακίρογλου Ελευθερία δημοτική υπάλληλος για 
την τήρηση των  πρακτικών.   

Ο Πρόεδρος  εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών της Δημοτικής Επιτροπής την εισήγηση του Γραφείου Μισθοδοσίας Δ. 
Αμυνταίου, η οποία έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψιν :  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 204 του Ν.3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης ∆ηµοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α/28-06-
2007) όπου το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου (ΙΔΑΧ), δικαιούται  από την υπηρεσία αποζημίωση λόγω 
συνταξιοδότησης, η οποία υπολογίζεται ως εξής: 

Από ένα (1) έτος μέχρι τρία (3) έτη οι αποδοχές ενός (1) μήνα 

Άνω των τριών (3) ετών και μέχρι έξι (6) ετών οι αποδοχές δύο (2) μηνών 

Άνω των έξι (6) ετών και μέχρι οκτώ (8) ετών οι αποδοχές τριών (3) μηνών 

ΑΔΑ: 9ΨΝΧΩΨΛ-4ΞΡ



Άνω των οκτώ  (8) ετών και μέχρι δέκα (10) ετών οι αποδοχές τεσσάρων 
(4) μηνών 

Μετά τα δέκα (10) έτη οι αποδοχές ενός (1) μήνα για κάθε συμπληρωμένο 
έτος και μέχρι τριάντα (30) έτη. 

Ο υπολογισμός της αποζημίωσης γίνεται με βάση τις τακτικές αποδοχές 
του τελευταίου μήνα, με καθεστώς πλήρους απασχόλησης και ο υπάλληλος 
δικαιούται το 50% αυτών όταν έχει επικουρική ασφάλιση (όλοι μετά το έτος 
1980). 

 

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 13 του άρθρου 21 του Ν.3144/08-05-2003                                          
«Κοινωνικός διάλογος για την προώθηση της απασχόλησης και την 
κοινωνική προστασία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 111/Α/08-05-2003). 

3. Την υπ’αριθµ. πρωτ. 520/2025/3045/24-09-2025 Απόφαση του 
∆ιευθυντή του e-ΕΦΚΑ  

4. Την υπ’αριθµ. πρωτ. 14496/01.07.2025 ∆ιαπιστωτική Πράξη του 
∆ηµάρχου Αμυνταίου µε την οποία έγινε αποδεκτή η υπ’αριθµ. πρωτ. 
13821/19-06-2025 αίτηση παραίτησης της  ΠΑΡΖΗΝΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ, προκειµένου να συνταξιοδοτηθεί.  

5. Την υπ’αριθµ. 30750/03-07-2025 Απόφαση της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, η οποία δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 
2524/τεύχος Γ/ 09-07-2025 

6. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 21356/03.11.2025 αίτηση της πρώην υπαλλήλου µε 
την οποία αιτείται την καταβολή της  προβλεπόµενης από το νόµο 
αποζηµίωσης.   

7. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. 533/13-01-2026 σηµείωµα υπηρεσιακών µεταβολών 
από το οποίο προκύπτει ότι ο χρόνος συνεχούς υπηρεσίας της εν λόγω πρώην 
υπαλλήλου έως την 30/06/2025 είναι 19 έτη, 5 µήνες και 11 ηµέρες.  

8.Τον συνημμένο πίνακα υπολογισμού της αποζημίωσης 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

την καταβολή της αποζηµίωσης λόγω συνταξιοδότησης ποσού 3.853,27€ για (πλήρης 
σύνταξη λόγω γήρατος), µε βάση το άρθρο 204 του Ν. 3584/2007, στην πρώην 
υπάλληλο που συνταξιοδοτήθηκε από το E-ΕΦΚΑ κ. ΠΑΡΖΗΝΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ,  κλάδου - ειδικότητας ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑ∆ΩΝ, η 
οποία εργάσθηκε µέχρι και 30/06/2025, µε σχέση εργασίας Ιδιωτικού ∆ικαίου Αορίστου 
Χρόνου μερικής απασχόλησης  και  αµειβόταν βάσει του  Ν.4024/11. 

Πιο συγκεκριμένα ο υπολογισμός της αποζημίωσης γίνεται ως ακολούθως : 

ΠΑΡΖΗΝΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΧΡΟΝΟΣ ΣΥΝΕΧΟΥΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  ΣΤΙΣ 30/6/2025 

19 ΕΤΗ 5 ΜΗΝΕΣ 11 ΜΕΡΕΣ 

ΜΗΝΙΑΙΕΣ ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ 
ΤΕΛΕΥΤΑΙΟΥ ΜΗΝΑ ΠΛΗΡΟΥΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 06ος 2025 

592,81€ 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 13(μηνών 
αποδοχές)*592,81€*50%=3.853,27€ 

ΑΔΑ: 9ΨΝΧΩΨΛ-4ΞΡ



Η Δημοτική επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 5056/2023 
2. Την εισήγηση του Γραφείου Μισθοδοσίας Δ. Αμυνταίου 
3. Την εισήγηση του Προέδρου. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   
ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την καταβολή αποζημίωσης λόγω συνταξιοδότησης ποσού 3.853,27€ για 
(πλήρης σύνταξη λόγω γήρατος), µε βάση το άρθρο 204 του Ν. 3584/2007, στην 
πρώην υπάλληλο που συνταξιοδοτήθηκε από το E-ΕΦΚΑ κ. ΠΑΡΖΗΝΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ,  κλάδου - ειδικότητας ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑ∆ΩΝ, η 
οποία εργάσθηκε µέχρι και 30/06/2025, µε σχέση εργασίας Ιδιωτικού ∆ικαίου Αορίστου 
Χρόνου μερικής απασχόλησης  και  αµειβόταν βάσει του  Ν.4024/11, από τον Α.Λ.Ε. 
070.2230101 του προϋπολογισμού έτους 2026. 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 50/2026 
Για  αυτό το σκοπό συντάχθηκε το Πρακτικό αυτό και υπογράφεται. 

       

      Ο  Πρόεδρος                                                                   Τα Μέλη 

                                                                                           1. ΚΥΡΚΟΥ Κ. 
                                                                                           2. ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ Α. 
  ΛΙΑΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                           3. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ Γ. 
                                                                                           4. ΤΣΙΒΕΛΕΪΔΗΣ Γ. 
                                                                                           5. ΣΟΝΙΑΔΟΥ Σ. 

 

 

ΑΔΑ: 9ΨΝΧΩΨΛ-4ΞΡ


		2026-02-24T13:16:33+0200
	Athens




